



**OGÓLNOPOLSKIE STOWARZYSZENIE  
"RODZINA POLICYJNA 1939"  
z siedzibą w Katowicach**

40 – 038 Katowice, ul. Lompy 19 ✉ zarzadosrp39@gmail.com Kom.: 791-504-903 Tel./Fax.: 32 200 18 13

L. Dz. 20 / 2017

Katowice, dnia 27 lutego 2017 r.

Pan

Redaktor Michał Karnowski

## **LIST OTWARTY**

*Bzamosny Panie Redaktorze*

Zarząd Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna z/s w Katowicach, wyraża duże zaniepokojenie Pańskimi działaniami mającymi zdyskredytować pracowników naukowych Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach, o których dorobku propagującym Polskę i polskość na terenie województwa śląskiego, można było by napisać bardzo dużo pozytywnych rzeczy.

**O Oddziale IPN w Katowicach i jego pracownikach można śmiało powiedzieć, że jest najbardziej polskim z polskich oddziałów tej instytucji na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.**

Od początku współpracy Stowarzyszenia z Oddziałem IPN w Katowicach, która trwa nierozdzielnie od wielu lat, ukierunkowanej na kształtowanie postawy patriotycznej młodzieży, a w szerszym kontekście do postrzegania historii Polski, Śląska oraz Policji II Rzeczypospolitej Polskiej w świetle faktów i prawdy historycznej, Polska i polskość stoi na pierwszym miejscu.

Wśród podejmowanych wspólnie działań edukacyjno - historycznych możemy poszczycić się takim wspólnym dorobkiem jak:

- konferencje,
- prelekcje,
- warsztaty edukacyjne dla nauczycieli historii,
- wystawy historyczne,
- publikacje,
- badania naukowe grupy zawodowej jaką byli funkcjonariusze Policji II Rzeczypospolitej Polskiej.



**OGÓLNOPOLSKIE STOWARZYSZENIE  
"RODZINA POLICYJNA 1939"  
z siedzibą w Katowicach**

40 – 038 Katowice, ul. Lompy 19 ✉ zarzadosrp39@gmail.com Kom.: 791-504-903 Tel./Fax.: 32 200 18 13

Ze względu na umiejscowienie Zarządu Stowarzyszenia oraz jego trzech oddziałów w Katowicach, Bielsku-Białej oraz Częstochowie - województwo śląskie, informuję, że Ogólnopolskie Stowarzyszenie Rodzina Policyjna 1939 r. prowadzi działania wynikające ze Statutu, a zmierzające do uhonorowania tych wszystkich, którzy służąc w Policji Województwa Śląskiego i Policji Państwowej II Rzeczypospolitej Polskiej i wykazując wielki patriotyzm, nie znaleźli za życia ani po śmierci należnego im miejsca w historii Polski. Nasza działalność, służy propagowaniu historii, budowaniu tożsamości narodowej młodego pokolenia Polaków oraz etosu zawodu policjanta.

**To funkcjonariusze Policji Województwa Śląskiego od 23 sierpnia do 3 września 1939 roku walczyli z niemieckimi oddziałami dywersyjnymi wzdłuż granicy polsko – niemieckiej, broniąc zakładów przemysłowych, miejscowości, rozbrajając oddział Freikorpsu Ebbinghaus.**

**Zgodnie z rozkazem, śląscy policjanci wycofali się na wschód, do miejsc koncentracji przewidzianych dla Policji w Tarnopolu i Mostach Wielkich.**

**Największe straty Policja Województwa Śląskiego poniosła wiosną 1940 r z rąk NKWD. Policjanci, jako jeńcy wojenni, zostali wymordowani na rozkaz ówczesnych przywódców ZSSR. Historycy szacują, że ok. 80 procent stanu osobowego Policji Województwa Śląskiego to ofiary Zbrodni Katyńskiej.**

**Ponadto pragniemy poinformować, że funkcjonariusze tej formacji to weterani Powstań Śląskich i plebiscytu, którzy walczyli o powrót Górnego Śląska do Polski.**

Panie Redaktorze tu nasuwa się pytanie, komu ma służyć tego rodzaju nagonka na pracowników naukowych jak i katowicki Oddział IPN, kto za tym stoi, i czemu ma to służyć ?

Już w historii naszej Ojczyzny był taki okres prowadzenia nagonki, która była w brutalny i bezwzględny sposób prowadzona przez dziennikarzy reprezentujących tzw. głos „władzy ludowej” a wymierzona była przeciwko Kościołowi, żołnierzom gen. Andersa, Armii Krajowej czy żołnierzom II Konspiracji - Niezłomnym.

Dziennikarz musi opierać się na faktach i prawdzie, a nie domysłach, plotkach czy „wydumanych” informacjach, które rozmiągają się całkowicie z prawdą. Historia Śląska jest trudną kartą naszych dziejów, niech Pan nie zapomina, że dzięki Ślązakom chcącym powrotu tych ziem do Matki Polski, i ich zrywom powstańczym to się udało. Niech Pan nie ujmuje ludziom, którzy ciągle walczą o prawdę historyczną, a w tym przoduje katowicki Oddział IPN, bo to Panu nie przystoi.

*Z wyrazami szacunku*

**Do wiadomości:**

Redaktor Naczelna *wpolityce.pl* Marzena Nykiel  
Przewodniczący Kolegium IPN Prof. dr hab. Jan Draus  
Prezes IPN dr Jarosław Szarek  
Dyrektor Oddziału IPN w Katowicach dr Andrzej Sznajder

OGÓLNOPOLSKIE STOWARZYSZENIE  
"RODZINA POLICYJNA 1939r."  
z siedzibą w Katowicach  
PREZES  
*Teresa Bracka*  
Teresa Bracka